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Ordföranden har ordet
Jag sitter här och funderar på hur 
jag ska börja, sammanfatta och 
tacka för året. Framför allt har  
världen haft det tufft under de  
senaste åren, först med COVID-19 
(tack och lov att vi har typ gått  
vidare!?) och sedan så kom krigen. 
Det gör ont i mig att se att det fort-
farande pågår krig i världen, och 
så många oskyldiga människor har  
lidit. Sprid kärlek, vi behöver det mer än 
någonsin just nu.

Trots detta har det varit ett händelse-
rikt år för Malmö Dövas Förening. Jag vill 
dock fokusera och berätta om min upp-
levelse under den största höjdpunkten 
under året.

Dövas Dag! Helgen kommer alltid vara 
speciell för mig. Under den helgen stod 
jag upp framför hundratals personer och 

höll min första föreläsning om min 
resa. Jag minns precis som om det var 
igår hur skakig jag var när jag såg hur 
publiken växte, mina ben kändes som 
spaghetti - bokstavligt talat! 

Vakterna fick till slut stänga dörrarna 
eftersom salen var överfull. I just det 
ögonblicket ville jag bara springa i väg 
och fly. 
Men jag påminde mig själv hela  
tiden: ’Det här är viktigt. Sprid kunskap.  
Någon måste börja, och det får vara 
jag.’ Så genomförde jag det. Idag är 
jag tacksam att jag gjorde det. 
Det är så extra viktigt att sprida  
kunskap i dagens samhälle, speciellt i 
dövsamhället. Vi är en liten folkgrupp. 
Våga berätta och våga prata om det. 

Chanelle föreläser på Dövas Dag.
Fullsatt sal
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Några timmar senare stod jag på den 
stora scenen tillsammans med Amir inför 
sjuhundra personer. Vi kände innan att 
vi ville bjuda på en teckenspråkig Drag 
Show och vi gav er en! Den allra första. 
Lustigt nog kände jag mig inte lika ner-
vös, för vår show var helt enkelt så rolig 
och tokig. Men ja, självklart, vi tänkte bara, 
äsch, vi bjuder på oss själva. Alla behövde 
lite gott skratt, eller hur? Efter vår show 
såg jag två personer prata om den. 
En av dem sa, ’Vem var dessa personer?’ 
och den andra svarade, ’en av dem är 
Chanelle, ordföranden i Malmö Dövas 
Förening! Hon höll en föreläsning tidigare 
idag.’ Den första personen svarade förvån- 
at, ’VA!? Ordföranden?!’ Då gick jag fram 
och skrattade, ’japp, det är jag!’ men ni 
vet, en ordförande kan också bjuda på sig 
själv och ha roligt.

Ja det var Dövas Dag det, det var kul!  
Efter långt arbete tillsammans med  
arbetsgruppen kom vi äntligen i mål, 
och resultatet har talat för sig självt. Jag  
hoppas att ni hade lika roligt som jag 
hade!

Sammanfattningsvis av året har vi 
renoverat och gjort lokalen mycket 
fräschare. Det finns nu en sådan varm 
hemkänsla i lokalen. Det är ju precis 
det som är meningen med ”vårt  
andra hem”, och jag hoppas att ni 
är lika nöjda med resultatet som vi i  
lokalgruppen är. Det mest fantas- 
tiska är att vi har nått 362 medlemmar  
under 2023, vilket innebär en stor  
ökning jämfört med de tre senaste 
åren. Fantastiskt!

Malmö Dövas Förening har gett mig 
så mycket, efter mitt första år som 
ordförande har jag vuxit upp som  
person och föreningen har fått en stor 
plats i mitt hjärta. I den här verksam-
hetsberättelsen kan ni läsa vad vi har 
gjort under året. Njut av er läsning! 
Nu vill jag också tacka för året, kära  
medlemmar, ni är fantastiska! Utan er 
finns inte Malmö Dövas Förening.

Chanelle Ferm, ordförande.

Ur DragShowen på Dövas Dag.
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Årsmötets dagordning
1.	 Årsmötets öppnande
2.	 Fastställande av röstlängd
3.	 Val av mötesordförande
4.	 Val av mötessekreterare
5.	 Val av justerare, tillika rösträknare
6.	 Årsmötets utlysande
7.	 Årsredovisning
	 a)	 Verksamhetsberättelse
	 b)	 Ekonomisk berättelse
8.	 Revisionsberättelse
9.	 Beslut om ansvarsfrihet
10.	 Fastställande av styrelsens och revisorers arvode/ersättning
11.	 Behandling av propositioner 
12.	 Behandling av motioner 
13.	 Val av styrelse
	 a)	 Fastställande av antal ledamöter
	 b)	 Ordförande
	 c)	 Styrelseledamöter
14.	 Val av revisorer och revisorssuppleanter
15.	 Val av valberedning
16.	 Behandling av kommande års verksamhetsplan samt budget 
17.	 Årsmötets avslutande
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Föreningens styrelse 2023-2024

Styrelse 2023-2024
Chanelle Ferm 		  Ordförande
Richard Thor			   Vice ordförande
Mona Bresgen		  Kassör
Izabella Vasileuski
Merlin Süvari
Veronica Edenfur
Stefka Petersson

Valberedningen
Björn Bergström (sammankallare)
Pia Johnsson-Sederholm
Anna-Lena Hagnell-Olehn

Revisorer
Johnny Slotts
Lars Larsson

Styrelsen för Malmö Dövas Förening ”Svenske” får härmed avge 
följande årsredogörelse för 2023 års verksamhet.
Styrelsen har under året haft följande sammansättning:
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Kansliet

Hedersmedlemmar för mångårigt 
uppskattat arbete inom dövas 
föreningsliv:
Ebbe Lundqvist
Ulla-Britta Carlsson
Jan-Erik Jönsson
Ulla-Britt Olsson

Viktor Jäderlund
arbetsbefattning är verksamhets- 
ledare där han utför arbetsuppgifter för  
föreningen och arbete som ligger i  
föreningens och medlemmars intresse. 
Utöver det bistår han Svenskes arbets-
grupper i mån av tid och löser det praktis-
ka såsom bokningar av evenemang m.m. 

Alba-Luz Angarita
tillträdde hennes tjänst den 1 mars 2023 
och hennes arbets-befattning är verk- 
samhetsstödjare där hon bland annat 
är lokalvårdare, bistår med serverings- 
verksamhet och uppdrag åt föreningar 
samt utförande av olika arbetsuppgifter 
som styrelsen beslutar. 

Laith Fathulla
var projektanställd för Dövas Dag  
projektet på halvtid under perioden 15  
februari till 30 april. Hans arbets- 
uppgift har varit att jobba med Dövas  
Dag arrangemanget. 

Daniel Karlsson
var anställd som volontärsamordnare  
under perioden 1 juni till 30 september, 
innan och under Dövas Dag och hade  
huvudansvaret för arrangemangets  
volontärer.

Hedersutnämningar
Hedersmedlemmar för troget 
medlemskap i föreningen: 
Lisegärd Johansson
Uno Svensson 

Hedersledamöter:
Karl-Gustav Johansson 
Ing-Britt Johansson 
Pia Johnsson-Sederholm
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Föreningslokalen

Under året har vi nyttjat vår föreningslokal väldigt mycket. Detta genom olika verksam 
heter och träffar. Föreningens kansli har varit öppen där våra medlemmar har fått möjlig-
het att komma förbi och få hjälp i olika saker / frågor.
 
Föreningslokalen har varit öppet som vanligt efter några jobbiga år med pandemi som  
påverkat möjligheterna att ha lokalen öppet som vanligt. Detta har lett till att många har 
kommit förbi föreningslokalen under året som deltagit i våra verksamheter.  

Under året har det genomförts flera stora upprustningar i verksamhetslokalen med att 
vi lade ett nytt golv och målade väggarna och listerna för att bättre passa personer med 
synnedsättning. Detta är ett arbete som är en fortsatt utveckling från förra året då vi bytte 
ut belysningen för bättre tillgänglighet. Till upprustningen ställde några av föreningens 
styrelse, medlemmar och privatpersoner som hjälpte till att fixa upp verksamhetslokalen. 

En annan stor upprustning som genomförts är att föreningen fått ett nytt och fräscht kök. 
Det gamla köket kastades ut och ett nytt kök togs fram. 

I källarlokalen finns ett dövhistoriemuseum, där medlemmar eller besökare kan ta del av 
föreningens historia.

I det lilla mötesrummet finns det ett mindre bibliotek med litteratur om döva och  
teckenspråk ställts fram. Under hösten fick vi tillbaka från stora sidenstandar som varit på 
lagning i nästan två år i Göteborg. Nu hänger den på sin rätta plats. Styrelsen har påbörjat 
arbetet med att utveckla det lilla rummet till ett museum och museet som finns i källaren 
är planerad att flyttas upp till rummet. Mer information om detta kommer under 2024.
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Information
Föreningens informationskanaler

Svenskes medlemsblad
Genom ”Svenske”s medlemstidning som distribuerats via e-post eller som papperstidning 
har medlemmarna informerats kontinuerligt. Tre (3) nummer har under året givits ut.

E-post
Under året har kansliet skickat ut några mindre nyhetsbrev med information till medlem-
marna. I nyhetsbrevet har vi ofta tipsat om kommande verksamheter som inte hunnits tas 
med i tryck i medlemsbladet och även övrig viktig information.

Mobiltelefon
Under året har kansliets mobil använts flitigt, där medlemmarna kunde nå kansliet an-
tingen via SMS eller videosamtal. En del information har skickats ut via SMS till medlem-
mar som önskat sig detta. 

Sociala medier

Hemsida
Vår hemsida har varit en mycket viktig kanal för de som inte har tillgång till sociala medier. 
Där kan man hitta uppdaterad information om föreningen och hemsidans kalender har 
uppdaterats regelbundet under året enligt den verksamhet Svenske erbjuder. 

Facebook
Föreningens officiella Facebooksida har använts som informationskälla. Svenskes hemsi-
da är kopplad till Facebook vilket innebär att så fort inlägg görs på facebook kommer det 
upp på hemsidan också.

Facebookgruppen ”Svenskes medlemmar” har använts regelbundet under året, där kan 
medlemmarna, styrelsen och kansliet kommunicera med varandra och ge tips till olika 
kommande verksamhet. Samt har medlemmarna också möjlighet att skicka en fråga 
inom gruppen. 

Instagram
Föreningens officiella instagram konto har varit ett komplement till våra övriga kanaler. 
Där har liknade information som facebook lagts ut. Vi har regelbunden kommunikation 
och bevakning på andra likstående föreningar i Sverige.  
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Fastighet

Dövas hus
Föreningens lokaler ”Dövas hus”, belägen på Almbacksgatan 4 i Malmö, ägs av Malmö  
Dövas Byggnadsförening ”Svenske” ekonomisk förening. Vi hänvisar till deras års- 
redovisning. 

Lokalförbättring
Under våren genomfördes fick föreningens kök en totalrenovering som uppskattades av 
medlemmarna.

Senare under sommaren fick verksamhetslokalen en större upprustning med nytt 
golv och ny färg på väggarna. Detta för att förbättra synvänligheten i lokalen för syns- 
kadade. Detta har varit en fortsatt arbete från förra året, då vi förbättrade lokalens belysning.  
Arbetet med att förbättra lokalen pågår löpande. 

Medlemskap
Föreningen är ansluten till följande organisationer:

SDR (Sveriges Dövas Riksförbund)
SDDF (Skånes Dövas Distriktsförbund)
Fremia
ABF (Arbetarnas bildningsförbund)
Triangelns bingoallians
MIP (Malmö ideella föreningars paraplyorganisation)
SDHS (Sveriges Dövhistoriska Sällskap)
Riksteatern 
Västanviks Folkhögskola i Leksand
Malmö mot Diskriminering 

Följande föreningar har anknytning till Malmö Dövas Förening ”Svenske”
Självständiga närstående föreningar

Namn						      Bildades
Malmö Dövas Kvinnoförening			   1907
Idrottsklubben Scania				    1925
Malmö Dövas Byggnadsförening 		  1927
Spelis							      2015

Dessa föreningar är fristående enheter och vi hänvisar till respektive förenings årsredovisning.

Information (forts.)
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362
Svenske hade totalt 362 medlemmar under år 2023

Under 2021 vid Sveriges Dövas Riksförbunds kongress har deras rekommenderade pris-
nivåer för medlemsavgiften stigit. Vid vårt höstmöte beslutade vi att behålla våra med-
lemsavgifter på samma nivå för 2024. 

Enskild medlem 					     350 kr
Barn och ungdomar upp till 19 år		  200 kr
Familjeavgift					     350 kr (en förälder med barn upp till 19 år)
Familjeavgift					     700 kr (två föräldrar med barn upp till 19 år)

I avgiften ingår förbundsavgiften till Sveriges Dövas Riksförbund (SDR) på 60 kronor. 

Ungdomsmedlemskap
Ungdomsförbundet Sveriges Dövas Ungdomsförbund (SDUF) får 50 kronor som de sen 
fördelar. (1 krona går till SDUF och resterande 49 kronor fördelas till Spelis den lokala 
ungdomsklubben för åldersgruppen 6–30 år)

Organisation

Döv Hörande Annat Okänt

Döv
287

Hörande
70

Okänt
4
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Kvinna Man Annat Okänt

Kvinna
200

Man
157

Okänt
4

Medlemsantal
					     2022		  2023		  Förändring
Döva					     245		  287		  + 42
Hörande				    65		  70		  + 5
Annat				    0		  1		  + 1
Okänt				    0		  4		  + 4
TOTALT				    310		  362		  + 52

Medlemssiffror under året

Åldersgrupp	 Män	 Kvinnor	 Annat	 Okänt	 Totalt
0–3 år			  2	 1		  0		  0		  3
4–6 år			  6	 1		  0		  0		  7
7–12 år		  10	 5		  0		  0		  15
13–19 år		  6	 11		  0		  0		  17
20–25 år		  6	 4		  0		  0		  10
26–64 år		  84	 118		  1		  4		  207
65+ år			  43	 60		  0		  0		  103
TOTALT		  157	 200		  1		  4		  362
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Årets medlem och hedersledamot

Årets medlem
Vid årsmötet den 25 mars hedrades  
medlemmen Fredrik Svensson med att 
få utmärkelsen årets medlem för hans  
insatser för föreningen.

”…Han har ställt upp för föreningen som 
medlem och drivit en arbetsgrupp med  
andra medlemmar med samma  
intressen.  
 
Periodvis var det tufft att driva arbets- 
gruppen framåt, men denna medlem  
ställde ändå alltid upp och försökte lösa 
detta med föreningen. Han har en stor  
vilja att fortsätta med arbetsgruppen.  
 
Andra tillfällen man ofta ser denna  
medlem är bakom bardisken vid de olika 
pubaftnar föreningen ordnat under året. 
Skulle man beställa något och betala 
med kort, kunde denna medlem snabbt 
knappa in ens beställning och ta emot  
betalningen på ett par sekunder. Så fort 
gick det…”

Hedersledamot
Vid årsmötet den 25 mars hedrades den 
förre styrelseledamoten Pia Johnsson- 
Sederholm med att få utmärkelsen heders-
ledamot för hennes insatser för föreningen.

”…Denna medlem blev invald i styrelsen 
som ledamot 2018. Hon klättrade snabbt 
upp i graderna och blev föreningens  
ordförande redan 2019. En position hon 
suttit i fram till nu. 
 
Under åren har hon hunnit göra  
mycket för föreningen, som till exempel 
bygga upp en stadig grund för föreningen 
och har även hunnit bilda flera spännan-
de och nya arbetsgrupper under åren med  
föreningsstyrelsen, varav några hon 
satt i. En arbetsgrupp som hon jobbat  
mycket med är den intressepolitiska  
arbetsgruppen som under åren lobbat 
viktiga frågor för döva och teckenspråkiga 
till Malmö Stad.  
 
Hon har också haft den tuffa uppgift- 
en att leda en förening under pandemi- 
åren och såg till att den överlevde  
pandemin. Idag mår föreningen mycket bra 
med ökat medlemsantal varje år och god  
ekonomi…”

För att läsa hela motiveringen för båda, 
så finns den i Svenskes Medlemsblad  
nummer 2, 2023.
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Möten

Årsmöte, 25 mars
Årsmötet förlades både fysiskt och digitalt via Zoom inför 44 röstberättigade medlem-
mar (varav 6 på distans). Laith Fathulla valdes till mötesordförande och Marika Hedberg 
till mötessekreterare. På årsmötet hedrades medlemmen Fredrik Svensson som årets  
medlem och Pia Johnsson-Sederholm som hedersledamot.

Höstmöte, 14 oktober
Höstmötet förlades både fysiskt och digitalt via Zoom inför 55 medlemmar (varav fem 
deltog på distans).  
Punkter på dagordningen som bland annat togs upp: Verksamhetsplan och budget för år 
2024, underföreningarnas status, samt information om arbetsgrupperna, önskemål och 
förslag från medlemmar, information från styrelsen, medlemsavgift 2024, styrelse- och 
revisorarvode 2024. 

Styrelsemöten
Under året har 12 protokollförda styrelsesammanträden hållits på följande datum:
9 januari, 6 februari, 6 mars, 4 april (konstituerande möte), 4 april (styrelsemöte), 4 maj,  
1 juni, 8 augusti, 7 september, 10 oktober, 16 november och 4 december.

Arbetsutskottsmöten
Under året har ett protokollfört arbetsutskottsmöte hållits på följande datum: 18 april.
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Svenskes Seniorgrupp

Malmö Dövas Pensionärsförening (MDP) upplöstes den 8 september 2021. MDP hade sitt 
sista årsmöte den 8 september 2021. Årsmötet beslutade då att MDP skulle upplösas och 
ingå i Malmö Dövas Förening ”Svenske” som en arbetsgrupp, MDF Seniorer. 

Seniorverksamheten har som förut med aktiviteter av olika slag. Seniorarbetsgruppen 
bestod av Tord Lind (intressepolitik), Veronica Larsson (programansvarig), Bo Tufvesson  
och Lilliann Califf Nilsson. Malmö Stads äldrevägledare för döva ingår som adjungerad i 
arbetsgruppen och Mona Bresgen var ”Svenskes” representant i arbetsgruppen. 
MDF Seniorer har haft en sluten facebook sida för sina ”Svenske”-medlemmar som fyllt  
60 år.

Vi tackar för bidrag från Stiftelsen Teckenspråkiga Dövas bästa i Malmö och SDR:s  
testament- och donationsfond. Vi tackar även Svenske för det stöd vi fått under året. 

MDF Seniorer har haft följande verksamhet under 2023: 
11 jan		  Seniorträff. Bingo
25 jan		 Seniorträff. Arne Lorentzon – dövblind berättar
8 feb		  Seniorträff. Information - vårprogram
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22 feb	 Seniorträff. Silviasystrarna informerar om demens
8 mars	 Seniorträff. Tolkcentralen informerar om 1177 och bank-ID
22 mars	 Seniorträff på mötesplats ”Tuppen”
5 april	 Påskfest
19 april	 Seniorträff. Civilförsvaret informerar om krishantering

17 maj	 Seniorträff på Margartapaviljongen
31 maj	 Seniorträff. Café Hollandia
6 juni		 Nationaldagsfirande med teckenspråkstolkar på Stortorget
14 juni	 Utflykt Österlen
23 juni	 Lilla Midsommar i Sjörröd
23 aug	 Skaldjursfest

6 sept	 Seniorträff. Bingo
18 sept	 Språkrådet intervjuar äldre döva
20 sept	 Seniorträff. Äldrevägledare informerar
26 sept	 Äldreveckan. Richard Tellström om mat och firande på Kockums fritid
4 okt		  Seniorträff. Föreläsning Jan Magnström
18 okt		 Seniorträff. Fredrik Svensson föreläser om sin dolda sjukdom.
1 nov 		 Seniorträff. Ulf Nilsson Jörlemyr informerar om DigiDöv.
15 nov	 Seniorträff. Familjejurist informerar om framtidsfullmakt m m
29 nov	 Seniorträff. Bingo
15 dec	 Julbordsfirande på Rådhuskällaren
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Sektioner och arbetsgrupper (daterat 31 dec)
Intressepolitisk grupp
Izabella Vasileuski
Veronica Edenfur
Tord Lind
Viktor Jäderlund

Lokalgruppen
Chanelle Ferm
Mona Bresgen

Quizkampen
Kent Bengtsson 
Viktor Jäderlund

Svenskes äventyr
Fanny Lindblom
Amir Taofik
Viktor Jäderlund

Svenskes familjekul (bildades 4 april)
Izabella Vasileuski
Merlin Süvari

Seniorgruppen
Tord Lind
Veronica Larsson
Bo Tufvesson (från och med 8 augusti)
Lilliann Califf-Nilsson (från och med 8 augusti)
Svitlana Matsuk (till och med våren)
Inger Bång (till och med sommaren)
Mona Bresgen (Svenskes styrelse)
Malmö Stads äldrevägledare (adjungerande)

Pubkommittén 
(Styrelsen lät gruppen bli vilande och tog över an-
svaret från och med 16 november)
Richard Thor
Alba-Luz Angarita
Stefka Petersson (fram till 7 september)
Merlin Süvari (fram till 7 september)

Dövas Dag 2023 
(lades ned från och med 19 december)
Mona Bresgen
Chanelle Ferm
Anette Örlegård
Laith Fathulla (fram till 1 juni)
Pia Johnsson-Sederholm (från och med 1 juni)
Viktor Jäderlund 

Sektionerna som ligger under Svenske:

EMDI: 
Jörgen Poulsen
Osvald Neuden

Vilande sektioner och arbetsgrupper:

Teckenspråkiga Bridgesällskap Scania 
(från och med 13 oktober 2021)

Kulturkommittén/Föreläsningar 
(Från och med höstmötet 15 oktober 2022)

Rapphönan 
(Från och med höstmötet 15 oktober 2022)

Nysvenskar 
(Från och med höstmötet 15 oktober 2022)
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Malmö Dövas Förening ”Svenske” bedriver olika slags aktiviteter i teckenspråksmiljö på 
Dövas Hus samt även på andra platser i Malmö eller i närområdet. Föreningen bedriver 
även digitalt verksamhet. Över 70 programtillfällen har genomförts under året. 

Föreningsverksamheten har genomförts vid varierade dagar både fysiskt och digitalt samt 
även i hybridform. Följande programinnehåll har varit aktuella under året: föreläsningar, 
informationskvällar, möten och social samvaro. 

Verksamhetsutbud
Oscar Frendig om hans cykelresa, 21 januari
Lördagen den 21 januari fick vi besök av Oscar Frendig som föreläste om hans cykeltur 
han genomförde sommaren 2021. Han började den långa cykelturen i Stockholm och  
avslutade den i Norge efter han besökt Norrland. 

Standup av Florian Tirnovan, 12 maj
När man kom till lokalen insåg man att lokalen var fullsatt av förväntansfulla personer 
som såg fram emot att få ett gott skratt av den rolige Florian Tirnovan. Under kvällen tog 
Florian upp flera roliga skämt och det blev flera härliga skratt. 

Teckenspråkets dag, 14 maj
Den 14 maj firade vi teckenspråkets dag i föreningslokalen. Dagen började med att vi såg 
på en film där medlemmen Birigtta Ozolins berättar om kampen att få teckenspråket  
erkänt. Senare blev det några enklare aktiviteter under dagen och även barnhörna skött 
av den återupplivade familjesektionen, Svenskes Familjekul.

Vinprovning, 10 juni
Deltagarna träffades vid Julies vinbar i gamla väster (stadsdel i Malmö) för att genomföra 
en vinprovning. Temat på denna vinprovning var sommarviner. 

Verksamhet
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Verksamhet (forts.)
Glass workshop, 28 juni
Mitt i sommarvärmen träffades deltagarna i Kölds lokaler. Där fick deltagarna möjlighet 
att genomföra en workshop med glass. Däribland fick de göra egen glass med ledning av 
kursledaren Peter. Det blev uppskattat av deltagarna att kunna lära sig att göra god glass 
samt få möjlighet att blanda olika smaker i glassen. 

Prideparaden, 5 juli
Detta år beslöt föreningen att delta och gå med Prideparaden. För att visa att vi stöder 
allas lika värde. Det deltog 15 personer i vår del av paraden. 

Liseberg, 5 augusti
Tidigt på morgonen hämtade en buss upp deltagarna för att åka till Göteborg. Där fick 
deltagarna ha kul hela dagen på tivolit i Liseberg. Det blev en lång, men rolig dag där 
många trötta ansikten fanns på bussen på väg hem. 

Fredrik Svensson om hans dolda sjukdom, 23 augusti
Medlemmen Fredrik Svensson genomförde en föreläsning om hans dolda sjukdom och 
hur det är att leva med den. Föreläsningen blev väldigt omtyckt av deltagarna och det 
blev många frågor och diskussioner. 

Ungdomsverksamhet, 1 september
Efter ett långt uppehåll kördes Spelisgårdens första verksamhet för höstterminen 2023 på 
den 1 september 2023. Det kom cirka 10 ungdomar som tävlade sig genom 5 kamp med 
ett fint pris. Det bjöds även på pizza!

Go-Kart, 3 september
Go-kart utomhusbanan I Lockarp lockade 12 deltagare och där fick de köra väldigt fort. 
Under dagen blev det olika tävlingar i etapper och den avslutades med en final. 
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Svenskes familjekul – ExtremeZone, 30 september
Den nu återuppbildade familjesektionen Svenskes Familjekul genomförde sin första verk-
samhet utanför föreningens lokaler på ExtremeZone. Det deltog fem familjer vid detta 
tillfälle. 

Ungdomsverksamhet, 6 oktober
Cirka 20 ungdomar kom och körde Gubben noak som bestod av att hitta olika ställen 
med poäng runt om Malmö på en viss tid. Det vinnande laget var ett bevis på vilka som 
vet bäst om Malmö!

Neon minigolf,  13 oktober
Denna gång kördes minigolfen med en annorlunda koncept - med neonfärger i lokalen. 
Det var en rolig upplevelse tyckte många.

GoKart Lockarp, 27 oktober
Kanske den mest populära aktiviteten - Gokart! Totalt kom 25 personer och tävlade i Go-
kart. Rus av adrenalin!

Spelkväll,  10 november
Denna gång blev det en lugn och mysig kväll hos Dövas hus där det kördes Fifa-turnering 
med käk som korv med bröd och snacks. 

Leo’s lekland, 11 november  
I vinterkylan samlades sju familjer i Leo’s lekland i Malmö och hade kul tillsammans!

1 december - Julfest 
Den första dagen av december blev en julfest, med massor julklappar. Det kördes bland 
annat julklappsbyten, julkappstävlingen där man fick tävla för en stor hemlig present. Sen 
hade vi även lekar och middag tillsammans.

Verksamhet (forts.)
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Glöggmingel, 3 december
Lokalen luktade starkt av glögg och pepparkakor, detta på grund av att det tradition- 
ella glöggminglet genomfördes denna dag. Det bjöds på glögg, julmust och lussekatter 
samt pepparkakor. Under dagen fick man även ytterligare möjlighet att syssna på Fredrik 
Svenssons föreläsning om hans dolda sjukdom. 

8 december - VR party
För att avsluta höstterminen hade vi VR party i Triangeln och därefter middag i Rosen- 
garden-buffeet. Det var härligt för samtliga att få uppleva spel på VR, och så var middagen 
riktigt gott tyckte ungdomarna.

Lucia, 10 december
Söndagen den 10 december trängdes medlemmarna och styrelsen samt kansliet i  
föreningens lokaler. Detta för att årets Lucia genomfördes på plats. Detta år hade  
styrelsen beslutat att styrelsen ställer upp som årets luciatåg. Styrelsemedlemmen  
Veronica Edenfur var årets Lucia och hade tärnorna Izabella Vasilueski, Merlin Süvari,  
Stefka Petersson, Chanelle Ferm och Mona Bregsen som jultomte som sitt följe.  
Medlemmen Lisegärd Johansson fick äran att dela ut smycken till de som ställde upp på 
luciatåget. Efter luciatåget blev det julfika. 

16 december - Julfest 
Denna gång samlades tio familjer hos Dövas hus och hade en mysig julfest med massor 
gott, julklappar och lek
Standup med Florian Tirnovan och Tomtepub, 16 december
Vi bjöd in Florian Tirnovan igen för att genomföra en standup i våra lokaler och detta  
samband vid ett pubaftontillfälle efter önskemål från föreningens medlemmar. Det blev 
en trevlig kväll med många skratt och händerna viftades ofta i lokalen båda av applåder 
och teckenspråk.

Verksamhet (forts.)
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Aktiviteter med flera tillfällen med samma tema.

Quizkampens kahoot
Arbetsgruppen Quizkampen som ansvarar frågesporten via Kahoot på distans har  
genomfört flera tillfällen med frågesport. Dessa tillfällen genomfördes 15 februari, 14 juni, 
16 augusti och 18 oktober.

Sommarcafé
Under fem somriga tillfällen under sommaren (5 juli, 12 juli, 19 juli, 26 juli och 2 augusti) 
kunde Svenske och dess underföreningar/anslutna föreningar ta ansvaret att genomföra 
det traditionella sommarcaféet. Vid det första tillfället den 5 juli hade Svenske ansvar och 
temat på denna kväll blev Pride.

Fotbolls-VM (samarbete Med IK Scania)
Sensommaren genomförde vi ett samarbete med IK Scania genom att visa fotbolls-VM 
för damer på föreningens storbilds-TV. Det blev tre tillfällen vi genomförde detta, dessa 
var den 6 augusti, 10 augusti och 15 augusti. Vissa dagar bjöd vi möjligheten att köpa  
frukost på plats eftersom matcherna spelades tidigt på dagen. 

Måndagsträffar
Sommaren började vi med en ny öppen träff för alla som inte hade något att göra på  
dagarna att komma till vår lokal för att vara social. Denna träff fick namnet ”måndagsträff”. 
Vi började med en provperiod på tre tillfällen och dessa datum var 10 juli, 17 juli och 24 juli.
Efter vi insåg att efterfrågan var stor, så utvecklade vi detta och tog upp detta igen till 
hösten och hade då träffar på dess datum 13 november, 20 november, 27 november, 4 
december, 11 december och 18 december. 
Måndagsträffarna har varit uppskattade och föreningen avser att fortsätta med detta även 
under nästkommande år. 
Under höstens måndagsträffar har vi börjat samarbeta med företaget SignRehab och de 
har bistått föreningen med deras deltagare som har hjälpt till att genomföra måndags-
träffarna. 

Babycafé
Vi började även med att prova på att erbjuda träffar för föräldrar som hade barn mellan 
0–18 månader. Vi hann genomföra två tillfällen innan årsskiftet och det blev dessa datum 
10 november och 24 november.

Pubafton
Som vanligt hade föreningen sin vanliga pubafton under året som ofta är uppskattade. 
Vi hann genomföra några tillfällen den 11 mars, 26 augusti, 28 oktober och 16 december.  
Vissa av pubafton tillfällen hade särskilt tema, till exempel den 28 oktober hade halloween 
som tema.

Verksamhet (forts.)
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Under året fick vi den stora äran att genomföra det stora 
arrangemanget Dövas Dag. 

Detta genomfördes helgen den 15–17 september och 
platsen blev Malmö Live. Under helgen fick vi runt 1 700 
– 2 000 besökare. Det var längesedan man såg så många 
viftande händer överallt i Malmö. 

Under helgen erbjöds det flera intressanta saker som  
ombudskonferens, föreläsningar, workshops, expo, konst-
utställning och utställning av Dövas Världsspel 1973 i  
Malmö, barn- och ungdomshörna och en seniorzon. 
Nytt i år var att vi samarbetade med den internationella  
tatueringsmässan så det innebar att folk kunde tatuera 
sig under helgen. 

På kvällarna blev det fest, och lördagskvällen  
avslutades stort med en härlig kväll med olika program-
punkter innehållande talkshow med Florian Tirnovan,  
Dragshow och det döva rockbandet DLAN från Kroatien. 

Söndagsförmiddag blev det en bussutflykt där man  
besökte Malmö Stadion, där Dövas Världspel genom- 
fördes för 50 år sen, 1973. 

Verksamhet - Dövas Dag 2023

BOKSLÄPP

I samband med Dövas Dag släppte 
vi i föreningen en översatt barnbok,  
Berättelsen om William Hoy, skriven 
av Nancy Churnin.

Boken kan köpas hos oss vid olika 
verksamheter eller ta kontakt med  
föreningens kansli.
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Föreningen har en intressepolitisk arbetsgrupp som har bestått av:
-	 Pia Johnsson Sederholm (fram till årsmötet) 
-	 Richard Thor (fram till årsmötet)
-	 Izabella Vasileuski (tillträdde efter årsmötet)
-	 Veronica Edenfur (tillträdde efter årsmötet)
-	 Tord Lind
-	 Viktor Jäderlund

Under året har arbetsgruppen haft några möten båda fysiskt och digitalt. 
Kommunikationen i gruppen har främst varit per e-post. Men det har förekommit  
kommunikation via whatsapp.

Den intressepolitiska arbetsgruppen har bland annat varit aktiva i dessa frågor:
-	 Arbetat så att Malmö Stads kontaktcenter (medborgarkontor) ska tillgängliggöras 	
	 på teckenspråk. Främst genom att anställa döv/teckenspråkig personal. 
-	 Arbetat med remissvar gällande Trafikförsörjningsprogram (färdtjänst).
-	 Arbetat med remissvar om kustskyddet (påpekat bristen på teckenspråkig  
	 information).
-	 Tryckt på Malmö Stad om förbättrad information på teckenspråk.
-	 Samarbetat med Malmöfestivalen om utveckling och förbättring på teckenspråks	
	 tolkade programpunkter. 
-	 Har haft kontinuerliga aktiviteter gällande Malmö Stads upphandling av tolk- 
	 tjänster. 
-	 Kontakt med Malmö Stad – EU val kommittén om att tillgängliggöra EU Valet. 
-	 Påverkat Funktionshindersrådets verksamhetsplan gällande teckenspråk.

Malmö stad råd för funktionshinderfrågor
Viktor Jäderlund representerade Malmö Dövas Förening i Malmö Stads Råd för funktions-
hinderfrågor under innevarande mandatperiod. Föreningen har haft ett inflytande i rådet 
genom att man tagit med frågor om dövas tillgänglighet genom teckenspråk i rådets 
olika remissvar samt bevakat dövas tillgänglighet i Malmö Stad. Dövfrågorna och tecken-
språket måste synas i dessa sammanhang. 

Under 2023 genomförde rådet fysiska möten. Dessa datum har varit:
3 februari, 26 april, 20 juni, 26 oktober (årskonferens) och 12 december.

Viktor Jäderlund har suttit i denna mandatperiod på totalt fyra år och har tre år kvar och 
perioden avslutas 2026. 

Intressepolitiskt arbete
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20–22 januari 		  SDR föreningsforum, Stockholm, 			   Chanelle Ferm & Laith Fathulla 
2 februari		  Möte med SDR om Dövas dag,			   Viktor Jäderlund
8 februari		  Möte med Malmö mot diskriminering		  Viktor Jäderlund
16 februari		  Möte med Malmö Stad evenemangsenhet		  Viktor Jäderlund
9 mars			  Möte med Malmö Live - Dövas Dag			   Viktor Jäderlund & Laith Fathulla
16 mars		  Dialogmöte med SDR					    Chanelle Ferm &  Mona Bresgen

13 april			  Möte med SignRehab				    Viktor Jäderlund
5 maj			   Föreningsgalan					     Stefka Petersson, Chanelle 		
										          Ferm & Veronica Edenfur
23 maj			  SDR södra möte					     Chanelle Ferm & Mona Bresgen
25 maj			  Internationella Tillgänglighetsdagen		  Viktor Jäderlund, Alba-Luz 
										          Angarita, Veronica Edenfur 
										          & Tord Lind
26 maj			  Seminarium Deaf Rights to community		  Stefka Petersson
28 maj			  SDDF årsstämma					     Veronica Edenfur, Merlin Süvari 	
										          & Kent Bengtsson
12 juni			   Möte med SignRehab				    Chanelle Ferm & Viktor 
										          Jäderlund
21 juni			   Informationskväll med 1177				    Veronica Edenfur
27 juni			  Möte med Malmö Live, Dövas Dag			   Pia Johnsson-Sederholm & 		
										          Viktor Jäderlund

15 september		 SDR ombudskonferens, Dövas Dag			  Veronica Edenfur 
										          & Chanelle Ferm

28 oktober		  SDR föreningsforum					    Richard Thor
30 oktober		  Möte med SDR:s projekt, Syssna mig		  Viktor Jäderlund
8 november		  Möte med SIMA folkhögskola			   Viktor Jäderlund
13 november		  Möte med Malmöfestivalen				   Veronica Edenfur 
										          & Viktor Jäderlund
15 november		  Möte med SignRehab				    Chanelle Ferm, Viktor 
										          Jäderlund & Alba-Luz Angarita
15 november		  Möte med Stadsbiblioteket				   Viktor Jäderlund 
										          & Alba-Luz Angarita
17 november		  Nätverksmöte, dövorganisationer/företag		  Viktor Jäderlund 
										          & Alba-Luz Angarita
18 november		  SDDF föreningsforum				    Richard Thor & Heidi Petersen
17 december		  Möte med Bergripsam				    Veronica Edenfur & Tord Lind

Arbetsgruppsrepresentationer (sker i perioder under året)

Dövas Dag 2023 arbetsgrupp
Chanelle Ferm, Mona Bresgen, Viktor Jäderlund, Anette Örlegård, Pia Johnsson-Sederholm och 
Laith Fathulla. Under året har arbetsgruppen haft 14 möten. 

Svenske i media
Med anledning av vi genomförde det stora arrangemanget Dövas Dag så har vår förening synts i 
media. Vi har synts i till exempel Dövas Tidning, SVT Nyhetstecken och Teckenrapport.

Representation
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Malmö Dövas Förening ”Svenske” vill med denna verksamhets- 
berättelse vill rikta ett stort tack till alla som under året 2023 på  
olika sätt har gjort värdefulla insatser för föreningen.

Malmö Dövas Förening ”Svenske” vill även tacka alla bidrags- 
givare som möjliggjort för föreningen att driva en bred och rolig  
verksamhet för medlemmarna och möjligheten för föreningen att 
satsa på intressepolitiskt arbete. Vi får inte eller glömma att tacka 
till våra närstående föreningar, företag och verksamheter som  
möjliggjort olika typer av verksamhet och samarbeten! 
Föreningens styrelse vill också tacka alla medlemmar, arbets- 
grupper och sektioner för ett bra samarbete under året. 

Nu ser vi fram emot ett spännande år 2024!

Malmö, mars 2024

Chanelle Ferm
Ordförande 				  

Mona Bresgen		
Kassör

Veronica Edenfur 
Ledamot

Stefka Petersson 
Ledamot

Richard Thor
Vice ordförande

Izabella Vasileuski
Sekreterare

Merlin Süvari 
Ledamot
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